4

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

BIÊN BẢN HOÀN THIỆN HỢP ĐỒNG
Thực hiện gói thầu: “Tư vấn Đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng”

Căn cứ Bộ Luật Dân sự ngày 24/11/2015;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/06/2023;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật Đầu tư theo phương pháp đối tác công tư và Luật Đấu thầu số 57/2024/QH15 ngày 29/11/2024;

Căn cứ Nghị định số 24/2024/ND-CP ngày 27/02/2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ về việc sửa đổi bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu;

Căn cứ Nghị quyết số 44/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc ban hành quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm thuộc dự toán mua sắm của các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 167/KH-UBND ngày 19/02/2025 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch KHCN&ĐMST và dự toán ngân sách khoa học và công nghệ năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 295/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2025 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc điều chỉnh dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 61/QĐ-QKHCN ngày 15 tháng 3 năm 2025 của giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ về việc giao dự toán chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 171/2025/0510/CT-VALUHN ngày 07/5/2025 của Công ty Cổ phần Dịch vụ tư vấn Thẩm định giá Việt Nam - Chi nhánh Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 123/QĐ-SKHCN ngày 4/6/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, phê duyệt dự toán: Tư vấn đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng;

Căn cứ Quyết định số 159/QĐ-SKHCN ngày 7/7/2025 của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu gói thầu: Tư vấn Đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng;
Căn cứ hồ sơ năng lực của Viện năng suất Việt Nam.

Hôm nay, ngày 14 tháng 7 năm 2025, tại Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng. Chúng tôi gồm:
I. THÀNH PHẦN

1. Chủ đầu tư (sau đây gọi là Bên A): Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Cao Bằng
- Người đại diện: Bà Nông Thị Thanh Huyền – Chức vụ: Giám đốc.

- Mã số thuế: 4800941557
-Tài khoản : 9527.2.1135509 Tại: KBNN khu vực VII - phòng nghiệp vụ số 2

- Địa chỉ: Phường Thục Phán, tỉnh Cao Bằng.

2. Nhà thầu (sau đây gọi là bên B): Viện năng suất Việt Nam

Địa chỉ: Số 8 Hoàng Quốc Việt, phường Nghĩa Đô, thành phố Hà Nội.

Đại diện
: Ông Nguyễn Tùng Lâm Chức vụ: Viện trưởng
Điện thoại: 0243.7561501

     Fax: 0243.7561502

Mã số thuế: 0100428399

Tài khoản: 1462201018333

Tại: Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn Việt Nam-Chi nhánh Tây Đô
Hai bên đã tiến hành thương thảo, thống nhất các nội dung như sau::
II. NỘI DUNG
Hai bên đã tiến hành thương thảo hợp đồng để chuẩn bị ký kết hợp đồng gói thầu: Tư vấn Đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng với các nội dung sau:

1. Nội dung công việc: Bên B nhận thực hiện công việc tính toán, đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng.
2. Yêu cầu:
+ Lý luận chung về năng suất, các yếu tố tác động và mối quan hệ của tăng năng suất với tăng trưởng kinh tế và phát triển xã hội.

+ Thu thập, tổng hợp các số liệu hiện có nhằm phục vụ tính toán các chỉ tiêu năng suất của tỉnh Cao Bằng.

+ Tính toán tốc độ tăng năng suất lao động chung của tỉnh, năng suất của các ngành kinh tế và tác động của tăng năng suất lao động đối với tăng trưởng kinh tế tỉnh Cao Bằng.

+ Tính toán tốc độ tăng năng suất và hiệu quả sử dụng vốn của tỉnh Cao Bằng.

+ Tính toán tốc độ tăng năng suất các yếu tố tổng hợp (TFP) và tác động của TFP đến tăng trưởng kinh tế của tỉnh Cao Bằng.

+ Tài liệu hướng dẫn tính tốc độ tăng TFP và đóng góp của tăng TFP vào tăng trưởng kinh tế.

+ Tổ chức 01 Hội thảo thảo luận về phương pháp tính TFP, thực trạng số liệu và phương pháp xử lý số liệu và dự thảo báo cáo tổng hợp dự án.

3. Giá trị hợp đồng: 300.000.000 đồng (Ba trăm triệu đồng chẵn) Giá trên đã bao gồm thuế giá trị gia tăng.
4. Loại hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
5. Thời gian thực hiện: 100 ngày, kể từ ngày Hợp đồng có hiệu lực.

6. Điều khoản thanh toán:
6.1. Thanh toán Hợp đồng:
- Đợt 1: Sau khi ký hợp đồng, Bên A sẽ tạm ứng cho bên B 50% giá trị hợp đồng;

- Đợt 2: Bên A thanh toán cho bên B số tiền còn lại sau khi thanh toán đủ 100% số tiền đã tạm ứng và bên B hoàn thành các nội dung công việc trong hợp đồng được nghiệm thu, cung cấp hóa đơn tài chính, chứng từ thanh toán khác theo quy định hiện hành trả cho bên B thì sẽ thanh toán 50% giá trị hợp đồng còn lại.
6.2. Hình thức thanh toán: Chuyển khoản.
6.3. Đồng tiền thanh toán: Tiền Việt Nam đồng.
7. Giám sát thực hiện nhiêm vụ:
- Bên A sẽ giám sát tiến độ công việc.
- Trước khi tiến hành chính thức, bên B có trách nhiệm báo cáo cho bên A.
8. Nghiệm thu và bàn giao sản phẩm:
- Bên A theo dõi, giám sát tiến độ thực hiện, kiểm tra, đánh giá và nghiệm thu kết quả triển khai đảm bảo đủ số lượng, chất lượng theo yêu cầu.

- Sau khi kết thúc thời hạn thực hiện hợp đồng, hai bên tiến hành nghiệm thu, đánh giá kết quả thực hiện hợp đồng.
9. Hiệu lực hợp đồng: Hợp đồng có hiệu lực kể từ ngày ký.
- Cuộc họp kết thúc lúc 11h30 cùng ngày, hai bên cùng thống nhất với nội dung ghi trong biên bản và hoàn chỉnh dự thảo Hợp đồng để ký kết.

- Biên bản này là căn cứ để phê duyệt kết quả và ký kết hợp đồng thực hiện gói thầu “Tư vấn đánh giá chỉ số năng suất các nhân tố tổng hợp (TFP) năm 2025 và giai đoạn 2021 - 2025 của tỉnh Cao Bằng”.
Biên bản này được lập thành 06 bản, mỗi bên giữ 02 bản có giá trị như nhau và có hiệu lực kể từ ngày ký./.
	ĐẠI DIỆN BÊN A

GIÁM ĐỐC

Nông Thị Thanh Huyền
	ĐẠI DIỆN BÊN B

VIỆN TRƯỞNG

Nguyễn Tùng Lâm

PAGE